
ABSTRAKT 

V budoucích letech čeká zdravotní a sociální systém v České republice z důvodu 

očekávaných odchodů do penze významné prohloubení deficitu všeobecných sester. Jednou ze 

strategií, která by mohla pomoci snížit dopady nedostatku zdravotnických pracovníků v této 

profesi je nalákat do ní více mužů. 

Tato diplomová práce se zabývá integrací mužů do týmů s majoritním zastoupením žen 

na jednotkách intenzivní péče. Cílem diplomové práce bylo zjistit jakým způsobem ovlivňují 

změny v genderové kompozici těchto původně čistě ženských týmů procesy spjaté se 

skupinovou dynamikou. Dílčími cíli bylo jednak nalezení vhodné strategie, která by usnadnila 

vstup mužů do týmů s majoritním zastoupením žen a dále také identifikace schopností a 

dovedností, kterými by muži mohly obohatit dosavadní způsob poskytování ošetřovatelské 

péče. 

Prostřednictvím takto získaných informací bychom měli být schopni přijmout adekvátní 

opatření, která budou podporovat nejen nábor, ale i retenci nových zaměstnanců. Klíčovou 

výzvou v této oblasti bude zajistit transparentnost a rovné podmínky pro ženy i muže, které se 

pro práci v této profesi rozhodnou. 

 

Klíčová slova: gender, genderové stereotypy, skupinová dynamika, lidské zdroje, 

všeobecná sestra, muž 

 


	ABSTRAKT

